| de

|GOBIERNO 77 NI < - R D)

/ CANTABRIA

Pag. 31382

LUNES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 228

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2022-8930  Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo de la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo para el
sector de Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalizacion de
Cantabria, por el que se aprueba el Incremento de Retribuciones para
el afio 2022.

Cédigo 39001745011992.

Visto el acuerdo colectivo suscrito por la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo para
el sector de establecimientos sanitarios privados de hospitalizacion de Cantabria, con fecha 13
de julio de 2022, sobre incremento de retribuciones para el afio 2022; y, de conformidad con
el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depodsito de los Acuerdos y Convenios
Colectivos de Trabajo; y, en relacion con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de Cantabria y Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de las Consejerias
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria y el Decreto 209/2019, de 13
de noviembre, por el que se aprueba la Estructura Organica de la Consejeria de Empleo y Po-
liticas Sociales,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcién en el Registro de Convenios, Acuerdos Colectivos de Trabajo y
Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de noviembre de 2022.
El director general de Trabajo,
Gustavo Garcia Garcia.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8930

1/2




5 " 1 | : 4 - % : : |
i | GOBIERNO i E—i'\,_, )
)de ’ e T |

- CANTABRIA

/

LUNES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 228

Las partes integrantes de la comision negociadora del convenio colectivo de centros
hospitalizacion privada de Cantabria, pactan por unanimidad el siguiente

ACUERDO COLECTIVO

Articulo 1.- Con caracter previo, las partes integrantes de la comisidon negociadora del
convenio colectivo de centros hospitalizacién privada de Cantabria, se reconocen mutuamente
y de forma expresa la capacidad y legitimidad para firmar el presente acuerdo.

Articulo 2.- El presente acuerdo colectivo afectara a los trabajadores y empresas que
desarrollan su actividad dentro del sector privado de establecimientos sanitarios de
hospitalizacion, a los que se les viene aplicando el convenio colectivo de sector para
establecimientos sanitarios privados de Cantabria vigente para los afios 2020 a 2021.

Articulo 3.- Ante la perspectiva de una prolongacién de la negociacién colectiva por
causas no imputables a los negociadores, y para paliar en parte el perjuicio que esa demora
causa a los trabajadores, los representantes de la Asociacion Empresarial HOSPRICAN y de
los sindicatos UGT y CC.0OO. acuerdan incrementar un dos por ciento las retribuciones que
constan en las tablas salariales del citado convenio colectivo, y bajo el concepto de
“Complemento a cuenta de convenio”.

Este incremento tendra caracter retroactivo desde el mes de enero de 2022, y sera a
cuenta del incremento salarial que se pacte en su dia en el nuevo convenio colectivo del sector.

Articulo 4.- El citado incremento retributivo se abonara con periodicidad mensual a
partir de la primera némina que se expida una vez transcurrido el plazo de cuarenta y cinco
dias desde que finalicen los tramites administrativos de registro, depdsito e inscripcion de este
acuerdo ante la Direccién General de Trabajo en Cantabria. Asimismo, los atrasos que se
hayan devengado desde enero de 2022 se abonaran en esa primera nédmina en la que se
incluya el citado “Complemento a cuenta de convenio”.

Y para que conste a los efectos oportunos, en Santander a 24 de agosto de 2022.
Fdo.:
Centro Hospitalario “Padre Menni” de Santander.
Fdo.:
Hospital Santa Clotilde de Santander.
Fdo.:
Union General de Trabajadores (UGT).
Fdo.:

Comisiones Obreras (CC.OO0).

CVE-2022-8930

2022/8930

Pag. 31383 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8918	Resolución por la que se designa el Tribunal Calificador para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Com
	CVE-2022-8921	Resolución por la que se designa el Tribunal Calificador para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, conv
	CVE-2022-8922	Resolución por la que se designa el Tribunal Calificador para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8913	Bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres plazas de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, categoría de Policía, Gr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8977	Fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna, de una plaza de Responsable de Aplicaciones y Aprovechamiento de Sistemas Municipales (Convocatoria Boletí



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-8942	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-8971	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8963	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 14/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8940	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria P 2/2022.
	CVE-2022-8941	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2022, incluyendo el reconocimiento extrajudicial de crédito 2/2022.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2022-8909	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Mancomunidad Oriental de Trasmiera
	CVE-2022-8908	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2022-8896	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2022-8936	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2022-8932	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2022-8898	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2022-8907	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2022-8893	Exposición pública de la cuenta general de 2018.
	CVE-2022-8894	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2022-8890	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-8891	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8892	Exposición pública de la cuenta general de 2017.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-8969	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura para el tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8924	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva para Aparcamiento en Determinadas Vías y Espacios Públicos de 2022, y apertura del periodo de cobro. Expediente 785/2022.
	CVE-2022-8925	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público con Mesas y Sillas con Finalidad Lucrativa de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 786/2022.
	CVE-2022-8926	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2022, y apertura del periodo de cobro. Expediente 787/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8955	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 1U, reguladora de la Tasa por la Cesión de Espacios en el Vivero de Empresas. Expediente 2022/2115.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8937	Extracto de la Orden IND/70/2022, de 16 de noviembre, por la que se convocan tres becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.
	CVE-2022-8946	Orden IND/70/2022, de 16 de noviembre, por la que se convocan tres becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8927	Extracto de la convocatoria de subvenciones para la adquisición por jóvenes de material tecnológico educativo del Ayuntamiento de Santillana del Mar correspondientes al año 2022, mediante concurrencia competitiva.
	CVE-2022-8985	Bases de la convocatoria de subvenciones para la adquisición por jóvenes de material tecnológico educativo del año 2022, mediante concurrencia competitiva. Expediente 1179/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8846	Concesión de licencia de primera ocupación de nave para almacén en barrio La Abadía, de Novales.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8818	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en la parcela 666, polígono 33, en Liencres. Expediente 2022/4268.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-8827	Información pública de solicitud de autorización para construcción de garaje en barrio El Hondal, B-13, de Polanco. Expediente 1387/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-8884	Información pública de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39084A003001620000JI. Expediente 341/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8928	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del III Convenio Colectivo de la Sociedad de Desarrollo Regional de Cantabria, para el periodo comprendido desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Ca
	CVE-2022-8929	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa FCC Medio Ambiente, SAU, y su personal adscrito al contrato de servicio de limpieza viaria del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana, para
	CVE-2022-8930	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalización de Cantabria, por el que se aprueba el
	CVE-2022-8931	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Mayoristas de Frutas, Hortalizas y Productos Agroalimentarios de Cantabria, para el periodo 2021-2023.
	CVE-2022-8933	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics Iberia S.A., para el periodo 2022.
	CVE-2022-8934	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 215, de 9 de noviembre de 2022, de Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de Comercio Text


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8919	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria (Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte) y el Ayuntamiento de Ampuero, para la reposición del pabellón polideportivo municipa

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8923	Orden IND/71/2022, de 16 de noviembre, por la que se establece la obligatoriedad de presentar los planes de labores mineros mediante el programa informático PLd (Plan de Labores digital).

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2022-8910	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Gestión del Servicio de Recogida Domiciliaria de Residuos y su Transporte al Centro de Tratamiento de Residuos Urbanos de Meruelo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-24T08:17:38+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




